
Taberna Urci

Listado de productos con identificación de las sustancias que producen alergias e intolerancias alimentarias

PULSE EN LA DENOMINACIÓN PARA VER COMPOSICIÓN/INGREDIENTES
Click on the name to see more information

ABANICO IBÉRICO RACIÓN

ABANICO IBÉRICO TAPA

ACEITUNAS

ALBONDIGAS EN SALSA

ALMEJAS A LA MARINERA

ALMENDRAS

AROS DE CEBOLLA EN TEMPURA

ARROZ

ARROZ NEGRO

ASADURA AL AJILLO

ATÚN RACIÓN

ATÚN TAPA

BACALAO A LA RIOJANA

BAILEYS

BERENJENAS MIEL

BOMBON BATIDO

BOMBON BATIDO CON BAILEIS

BOQUERONES FRITOS

BOQUERONES PLANCHA

BRAVAS

BROWNIE CON HELADO

BURGUER DE ATÚN

CAFé BOMBóN

CAFé CON LECHE

CAFé CORTADO

CAFé DESCAFEINADO CON LECHE

CAFé DESCAFEINADO DE SOBRE

CAFé MANCHADA

CAFé SOLO

CAFé SOLO DESCAFEINADA EXPRES

CALAMAR NACIONAL EN ACEITE

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 1/163
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CALAMAR NACIONAL PLANCHA

CALAMAR NAVIONAL FRITO

CAPUCCINO

CARACOLES

CARAJILLO 

CARAJILLO BAILEYS

CARETA FRITA

CARNE CON TOMATE

CARTUCHO DE GAMBITA FRITA

CAZÓN EN ADOBO

CERVEZAS

CHICHARRITO

CHORIZO PICANTE

COLACAO CON LECHE

COSTILLAS AL HORNO

CREPE DE NUTELLA

CROQUETÓN DE BACALAO

CROQUETÓN DE JAMÓN

CROQUETÓN DE MORCILLA

CROQUETÓN DE PULPO

CRUJIENTE DE POLLO CON SALSA BRIE Y CONFITURA DE M...

ENSALADA CESAR

ENSALADA DE LA CASA

ENSALDA URCI

ESPAGUETIS BOLOÑESA

FRITURA DE PESCADO

FRUTOS SECOS

GALLO PEDRO EN TEMPURA

GOMINOLAS

HAMBURGUESA DE TERNERA

HAMBURGUESA URCI

HUEVO DIABLO

JAMÓN

JIBIA FRITA

JIBIA PLANCHA

LECHE DE ALMENDRAS

LECHE DE SOJA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 2/163
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LECHE ENTERA

LECHE SEMIDESNATA

LECHE SIN LACTOSA

LICORES DE CREMA

LOMO AL CURRY

LOMO CON CHIMICHURRI

LOMO CON QUESO

MANZANILLA

MENTA POLEO

MIGAS

MILANESA NAPOLITANA

MOJAMA

MONTADITO ANDALUZ

MORCILLA PLANCHA

NESQUICK CON LECHE

PANACOTTA 

PATAS DE CERDO

PATATAS A LO POBRE

PATATAS FRITAS

PERRITO CALIENTE

PESCADO FRITO DEL DÍA

PIMIENTOS EN TEMPURA

PINCHO MORUNO

POLLO TEREYAKI

POTA FRITA

POTA PLANCHA

PROVOLONE FUNDIDO

QUESO

REJOS

RIÑONES AL JEREZ

ROJIBLANCA

SALCHICHAS FRESCAS CON SALSA BARBACOA

SARTEN ESTRELLADO JAMÓN Y HUEVO

SARTEN PATATAS, BACÓN Y QUESO CHEDDAR

SARTEN REVUELTO BACALAO Y HUEVO

SECRETIBÉRICO

SECRETO TAPA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 3/163



Taberna Urci

SERRANITO

TABERNERO

TABLA DE JAMÓN

TARTA DE QUESO CON MERMELADA DE ARANDANOS

TE

TÉ ROJO

TÉ VERDE

TILA

TOCINETA CON ALIOLI

TOMATE CON ANCHOA DEL CANTABRICO

TOMATE TIPO RAF CON AJO

TORTILLA RELLENA

TOSTA ARENQUE AHUMADOS

TOSTA QUESO FRESCO CON ARANDANOS

TOSTA SURTIDO DE AHUMADOS

TOSTADA AGUACATE CON ATÚN

TOSTADA AGUACATE CON QUESO FRESCO

TOSTADA DE ACEITE

TOSTADA DE AGUACATE

TOSTADA DE ATÚN

TOSTADA DE ATÚN CON QUESO

TOSTADA DE JAMÓN AL CORTE

TOSTADA DE JAMÓN DE YORK

TOSTADA DE JAMÓN Y QUESO

TOSTADA DE LOMO SAJONIA

TOSTADA DE LORENZANA

TOSTADA DE MANTEQUILLA

TOSTADA DE MIEL

TOSTADA DE NUTELLA

TOSTADA DE PATÉ

TOSTADA DE PECHUGA DE PAVO

TOSTADA DE QUESO FRESCO

TOSTADA DE QUESO MANCHEGO

TOSTADA DE QUESO RULO DE CABRA

TOSTADA DE SOBRASADA

TOSTADA DE SURTIDO DE AHUMADOS

TOSTADA DE TOMATE

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 4/163
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TOSTADA DE TORTILLA FRANCESA

TOSTADA DE TORTILLA PATATAS CASERA

TOSTADA HUEVOS REVUELTOS CON BACÓN

TOSTADA HUEVOS REVUELTOS CON JAMÓN

TOSTADA MIXTA

TOSTADA QUESO FUNDIDO

TOSTADA SERRANO RULO Y NUECES

TOSTADA TRES QUESOS

TRABUQUITO

VINOS COPAS

WRAP LIGHT

WRAP MARCHOSO

ZUMO MELOCOTóN

ZUMO NARANJA NATURAL

ZUMO PIñA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 5/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ABANICO IBÉRICO RACIÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN RACIONES CARNES
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 6/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ABANICO IBÉRICO TAPA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN CARNES TAPAS
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 7/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 8/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALBONDIGAS EN SALSA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- HARINA
- HUEVO
- LECHE
- MOSTAZA
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN
- POSIBLE TRAZAS DE SESAMO
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 9/163
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LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 10/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALMEJAS A LA MARINERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMEJA
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 11/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ALMENDRAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 12/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

AROS DE CEBOLLA EN TEMPURA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 13/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROZ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MARISCO DE TEMPORADA
- MOLUSCOS DE TEMPORADA
- PESCADO DE TEMPORADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 14/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ARROZ NEGRO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MOLUSCOS DE TEMPORADA
- PESCADO DE TEMPORADA
- POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS
- TINTA CALAMAR [APIO,CRUSTÁCEOS,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 15/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ASADURA AL AJILLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN CARNES TAPAS
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 16/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ATÚN RACIÓN

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- GUARNICIÓN RACINES PESCADO (CEREALES CON GLUTEN, CRUSTÁCEOS,
HUEVO, LÁCTEOS, MOLUSCOS, PESCADOS)

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- HUEVO
- LECHE
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 17/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ATÚN TAPA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- HUEVO
- LECHE
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 18/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BACALAO A LA RIOJANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- HARINA
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 19/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BAILEYS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CREMA DE LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 20/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BERENJENAS MIEL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 21/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOMBON BATIDO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 22/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOMBON BATIDO CON BAILEIS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 23/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOQUERONES FRITOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BOQUERÓN
- HARINA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 24/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BOQUERONES PLANCHA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BOQUERÓN
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 25/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BRAVAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 26/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BROWNIE CON HELADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA
- HUEVO
- LECHE
- LECITINA DE SOJA (E322)
- NUECES
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 27/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

BURGUER DE ATÚN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- GUARNICIÓN CARNES TAPAS
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- HUEVO
- LECHE
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 28/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ BOMBÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE CONDENSADA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 29/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ CON LECHE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 30/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ CORTADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 31/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ DESCAFEINADO CON LECHE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 32/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ DESCAFEINADO DE SOBRE

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 33/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ MANCHADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 34/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ SOLO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 35/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAFÉ SOLO DESCAFEINADA EXPRES

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 36/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMAR NACIONAL EN ACEITE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CALAMAR

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 37/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMAR NACIONAL PLANCHA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CALAMAR
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 38/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CALAMAR NAVIONAL FRITO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CALAMAR
- GUARNICIÓN RACINES PESCADO
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- HARINA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAPUCCINO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARACOLES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARAJILLO 

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARAJILLO BAILEYS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARETA FRITA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARNE CON TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN CARNES TAPAS
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CARTUCHO DE GAMBITA FRITA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GAMBA
- HARINA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CAZÓN EN ADOBO

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CAZÓN
- HARINA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CERVEZAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CERVEZA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHICHARRITO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN CARNES TAPAS
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CHORIZO PICANTE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- DERIVADOS DE LA LECHE
- LACTOSA
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COLACAO CON LECHE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE CEBADA
- HARINA DE TRIGO
- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

COSTILLAS AL HORNO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN CARNES TAPAS
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- MOSTAZA
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CREPE DE NUTELLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- AVELLANAS
- HARINA
- HUEVO
- LECHE
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETÓN DE BACALAO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- HUEVO
- LECHE
- MANTEQUILLA
- PAN RALLADO AB [CEREALES,SÉSAMO,SOJA,SULFITOS]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 54/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETÓN DE JAMÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- LECHE
- MANTEQUILLA
- PAN RALLADO AB [CEREALES,SÉSAMO,SOJA,SULFITOS]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 55/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETÓN DE MORCILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GLUTEN DE TRIGO
- HUEVO
- LECHE
- MANTEQUILLA
- PAN RALLADO AB [CEREALES,SÉSAMO,SOJA,SULFITOS]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 56/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CROQUETÓN DE PULPO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- LECHE
- MANTEQUILLA
- PAN RALLADO AB [CEREALES,SÉSAMO,SOJA,SULFITOS]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PULPO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 57/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

CRUJIENTE DE POLLO CON SALSA BRIE Y CONFITURA DE MORA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- LECHE
- PAN RALLADO AB [CEREALES,SÉSAMO,SOJA,SULFITOS]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA CESAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GLUTEN DE TRIGO
- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- QUESO
- SALSA CESAR [APIO,HUEVO,LÁCTEOS,PESCADO]
- SESAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- APIO Y DERIVADOS / Celery and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALADA DE LA CASA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- GLUTEN DE TRIGO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ENSALDA URCI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- NUECES
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ESPAGUETIS BOLOÑESA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE MOSTAZA
- SÉMOLA DE TRIGO
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRITURA DE PESCADO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- PESCADO DE TEMPORADA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

FRUTOS SECOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- CACAHUETES, MANÍ, ARACHÍS
- FRUTOS SECOS VARIADOS
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GALLO PEDRO EN TEMPURA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GALLOPEDRO
- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

GOMINOLAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGUESA DE TERNERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- QUESO
- SOJA
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HAMBURGUESA URCI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- QUESO
- SOJA
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 68/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

HUEVO DIABLO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 69/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JAMÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 70/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JIBIA FRITA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- SEPIA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

JIBIA PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- SEPIA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 72/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE DE ALMENDRAS

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 73/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE DE SOJA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE ENTERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LACTOSA
- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE SEMIDESNATA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LACTOSA
- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LECHE SIN LACTOSA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LICORES DE CREMA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOMO AL CURRY

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- NATA
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 79/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOMO CON CHIMICHURRI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MOSTAZA
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 80/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

LOMO CON QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MANZANILLA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 82/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MENTA POLEO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 83/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MIGAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- PESCADO DE TEMPORADA
- POSIBLE TRAZAS DE FRUTOS DE CASCARA
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE SOJA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- TRAZAS DE LECHE
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 84/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MILANESA NAPOLITANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MOJAMA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- MOJAMA
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MONTADITO ANDALUZ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- SULFITOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 87/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

MORCILLA PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GLUTEN DE TRIGO
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 88/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

NESQUICK CON LECHE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE
- LECITINA DE SOJA (E322)

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 89/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PANACOTTA 

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATAS DE CERDO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 91/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATATAS A LO POBRE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PATATAS FRITAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POSIBLE TRAZAS DE CRUSTACEOS
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN
- POSIBLE TRAZAS DE HUEVO
- POSIBLE TRAZAS DE LECHE Y SUS DERIVADOS
- POSIBLE TRAZAS DE MOLUSCOS
- POSIBLE TRAZAS DE PESCADO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PERRITO CALIENTE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GLUTEN DE TRIGO
- PAN PERRITO BIMBO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PESCADO FRITO DEL DÍA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- PESCADO DE TEMPORADA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PIMIENTOS EN TEMPURA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PINCHO MORUNO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GLUTEN DE TRIGO
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

POLLO TEREYAKI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

POTA FRITA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- POTA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

POTA PLANCHA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- POTA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

PROVOLONE FUNDIDO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- QUESO
- SESAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- LECHE
- LISOZIMA (DERIVADO DEL HUEVO)
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

REJOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- REJO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

RIÑONES AL JEREZ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE SULFÍTOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 104/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ROJIBLANCA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 105/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SALCHICHAS FRESCAS CON SALSA BARBACOA

INGREDIENTES / INGREDIENTS

- ACEITUNAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]
- TRAZAS DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 106/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SARTEN ESTRELLADO JAMÓN Y HUEVO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SARTEN PATATAS, BACÓN Y QUESO CHEDDAR

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- QUESO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SARTEN REVUELTO BACALAO Y HUEVO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BACALAO
- HARINA DE TRIGO
- HUEVO
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- SESAMO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SECRETIBÉRICO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN RACIONES CARNES
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SECRETO TAPA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- PATATAS FRITAS CON POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

SERRANITO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABERNERO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TABLA DE JAMÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ALMENDRAS
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TARTA DE QUESO CON MERMELADA DE ARANDANOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HARINA DE TRIGO
- LECHE
- METABISULFITO DE SODIO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TE

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TÉ ROJO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 117/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TÉ VERDE

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 118/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TILA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 119/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOCINETA CON ALIOLI

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- GUARNICIÓN CARNES TAPAS
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- LECHE
- PAN BOLLITO [CEREALES,LÁCTEOS,SÉSAMO]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE SÉSAMO / Sesame seeds and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE CON ANCHOA DEL CANTABRICO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ANCHOA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOMATE TIPO RAF CON AJO

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 122/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TORTILLA RELLENA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- POSIBLE TRAZAS FREIDORA
[CEREALES,CRUSTÁCEOS,HUEVO,LÁCTEOS,MOLUSCOS,PESCADO]
- PROTEÍNA DE SOJA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS / Crustaceans and products thereof
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOLUSCOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Molluscs and products thereof
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 123/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTA ARENQUE AHUMADOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ARENQUE
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTA QUESO FRESCO CON ARANDANOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTA SURTIDO DE AHUMADOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE
- PAN TAPA [CEREALES,SOJA]
- PESCADOS AHUMADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA AGUACATE CON ATÚN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA AGUACATE CON QUESO FRESCO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE ACEITE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE AGUACATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE ATÚN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE ATÚN CON QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- ATÚN
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE JAMÓN AL CORTE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE JAMÓN DE YORK

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE EN POLVO
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- PROTEÍNA DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE JAMÓN Y QUESO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE EN POLVO
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- PROTEÍNA DE SOJA
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE LOMO SAJONIA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECITINA DE SOJA (E322)
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- PROTEÍNAS DE LA LECHE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE LORENZANA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MANTEQUILLA
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Sesame
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Soya

Sulfito
Sulphites 137/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE MANTEQUILLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MANTEQUILLA
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Soya

Sulfito
Sulphites 138/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE MIEL

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE NUTELLA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- AVELLANAS
- LECHE
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE PATÉ

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LECHE
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- PROTEÍNA DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE PECHUGA DE PAVO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE QUESO FRESCO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE QUESO MANCHEGO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- LISOZIMA (DERIVADO DEL HUEVO)
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE QUESO RULO DE CABRA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE SOBRASADA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE SURTIDO DE AHUMADOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- PESCADOS AHUMADOS

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- PESCADOS Y PRODUCTOS DERIVADOS / Fish and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Sulfito
Sulphites 147/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE TOMATE

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE TORTILLA FRANCESA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA DE TORTILLA PATATAS CASERA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA HUEVOS REVUELTOS CON BACÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA HUEVOS REVUELTOS CON JAMÓN

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- LECHE EN POLVO
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- PROTEÍNA DE SOJA

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA MIXTA

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MANTEQUILLA
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA QUESO FUNDIDO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA SERRANO RULO Y NUECES

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- NUECES
- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- POSIBLE TRAZAS DE CACAHUETES
- POSIBLE TRAZAS DE GLUTEN
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CACAHUETES, PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES / Peanuts and products thereof
- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- FRUTOS DE CÁSCARA / Nuts and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TOSTADA TRES QUESOS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- PAN TOSTADAS [CEREALES,SOJA]
- QUESO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

TRABUQUITO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MOSTAZA
- QUESO
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

VINOS COPAS

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- BEBIDAS CON SULFITOS (SEGÚN ETIQUETADO)
- CASEINA, CLARIFICADO VINOS SEGÚN ETIQUETADO
- VINOS CLARIFICADOS CON CLARA DE HUEVO SEGÚN ETIQUE

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- DIÓXIDO DE AZUFRE, SULFITOS / Sulphur dioxide and/or sulphites

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

WRAP LIGHT

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- HUEVO
- LECHE
- QUESO
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- HUEVO Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO / Egg and products thereof
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

WRAP MARCHOSO

ALÉRGENOS / ALLERGENS

- MOSTAZA
- QUESO
- SOJA
- TRIGO

Este plato/producto contiene sustancias que pueden producir alergias e intolerancias clasificadas en los siguientes
grupos:

This food contains or uses ingredients or processing aids derived from allergen products which are listed below:

- CEREALES CON GLUTEN / Cereals containing gluten
- LECHE Y SUS DERIVADOS / Milk and products thereof (including lactose)
- MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS / Mustard and products thereof
- SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA / Soyabeans and products thereof

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ZUMO MELOCOTÓN

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
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Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ZUMO NARANJA NATURAL

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 162/163



Taberna Urci

FICHA INFORMATIVA

Los ingredientes identificados en ROJO  pueden producir alergias /intolerancias alimentarias. Información de obligada declaración

por el Reglamento (UE) Nº 1169/2011.

Specific allergen information. Allergens are identified in RED color. Information offered to comply with Regulation N.1169/2011.

ZUMO PIÑA

LEYENDA:

KEY:

Altramuz
Lupine

Apio
Celery

Cacahuete
Peanuts

Cereales
Cereals

Crustáceos
Crustaceans

Frutos cáscara
Nuts

Huevos
Eggs

Lácteos
Milk

Molusco
Molluscs

Mostaza
Mustard

Pescado
Fish

Sésamo
Sesame

Soja
Soya

Sulfito
Sulphites 163/163


